ROSENSTEINER

)

| GEPFLEGTE SICHERHEIT

Ersatzteilliste

Klauenpflegestand Kipp Top I c €

 Kipp Top Il - Basic
Kipp Top Il - Comfort
Kipp Top Il - Professional

Seriennummer:

Kaufdatum:

Vor Erst-Inbetriebnahme unbedingt lesen!
Fur kinftige Verwendung aufbewahren!
Stand: 07/2020




Ersatzteilliste

I GEPFLEGTE SICHERHEIT

Inhaltsverzeichnis
I 27 ¥ 5 11 0 01 3
2 HYDRAULIK UND ELEKTRIK ...cciismmsmmmssmsmssssmssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnss 4
3  FANGVORRICHTUNG .....cocsuismsucsessmsnssesussesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsss 5
4 FURHALTERAUFNAHME.......issmmssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnses 6
5 FURHALTER LINKS 70526 ...ccovuntrisrsmsmsmsmssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasasass 7
6  FURHALTER RECHTS 70527 .coiissinsmsnssssssmssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssassassssssssasas 8
7 WICKELUNG UND NACHTREIBETUR MECHANISCH ......cccosernmermmesmrsesssesssesssssssssssssesass 9
8 BEDIENUNG UND EINTREIBBUGEL.......ccossteunernsssessssssesssesssessssssssssesssssssessssssssssssssesanes 10
£ I 0 0 22 L 12
Ersatzteilliste Klauenpflegestande -2von 13-

Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten



Ersatzteilliste

1 Rahmen

)

ROSENSTEINER

I GEPFLEGTE SICHERHEIT

R P O00NOOOAWNET

()

el
© o~ 0N wWN

20

o
2

Bezeichnung

Hubwand

Unterbau

Nachtreibetir mechanisch
Fangvorrichtungstir

Kopfbigel

FuRRhalter Kettenverschluss links
FuRRhalter Kettenverschluss rechts
Bauchgurt mit Gelenk
Lagerbolzen Hubwand @30
Zylinderbolzen Hubwand @25
Oberlenkerbolzen mit Kette und Splint
@25

Mutter M22

Beilage M22

Unterlenkerbolzen Cat Il kurz 028
Hydraulikzylinder 63/36 - 608
Verriegelung Kopfbigel
Bauchgurt Wickelwelle @35
Lagerrohr Nachtreibetir
Abdeckblech Wickelung
Wickelbolzen doppelt

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

9}
—
c:
o

=~

RRNNNNR R R R,

RRRRRRNNN

Art. Nr.
SL-O-14pr6007-1.5
SL-O-10pr6140-1.7
SL-O-14pr6004-1.2
SL-O-14pr6011-1.5
SL-O-14pr6006-1.2
70256

70527

70583
SL-0-10606000-1.1
SL-0-10605500-1.1
00870356

00858543
00850244
00873343
00891661
SL-0-12603300-1.1
SL-O-14pr5006-1.1
SL-O-14pr6005
SL-0-14prl034-1.4
SL-O-14pr6009

-3von 13-



Ersatzteilliste

21
22
23

Abdeckblech Steuergerat 1
Zylinderbolzen Unterbau 1
Gummimatte Cow Comfort 1900x1200 |1

2 Hydraulik und Elektrik

N\
o )|

ROSENSTEINER

| GEPFLEGTE SICHERHEIT

SL-O-14pr1033-1.1
SL-O-10pr5465-1.1

00901673

©00~NOO O WNEF T

0s.

Bezeichnung

Hydraulikaggregat mit Tank und Pumpe 5ccm
Schottverschraubung gerade 12L
Steckkupplung BG3 12L

Dreiwegekugelhahn

Winkelverschaubung EEL12

Zwischenstick 121

Ruckschlagventil RHD 12L

Wirgenippel M20x1,5

Steckdose 3-Fach Siemens

Wechselventil XTWV 121
Nadeldrosselriickschalgventil 3/8“
Schwenkverschraubung WH 12-PLR-ED C6F
HD Zylinder 63/36 608

Hohlschraube R1/4

HD-Zylinder DE 32/20x250 mit Gewinde M16
Imbus ISK Schraube M8x70

Deckplatte Schlauchalter

Schellenhélfte doppelt @18

Einschraubung 3/8“ auf 12L

Winkel Verschraubung EEL12

Gewindestlick Hebel gerade M8/M10

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

Stiick

S\IOOHI\)I—‘I\)I\)I—‘HI\)HI\)-PHNI\)I—‘

Art. Nr.
00908880
00892761
00895277
00866564
00899261
00894463
15905463
00957773
00954373
00895780
00894873
00892161
00891661
00890543
19901963
00812943
00892363
00892263
00867543
00899261

SL-0-12503031

-4von 13 -



N

Ersatzteilliste
| GEPFLEGTE SICHERHEIT

22 Griffstange Handsteuerventil mit Zylindergriff 1 12805043
23 Gabelkopf M10 2 Flanken 1 12804744
24 Gabelkopfgegenstiick M10 1 12804643
25 Bedienhebel Hubwandgestange 1 12502031-1.1
26 Klemmscheibe @10 2 12805231
27 Hubwand Bedienstange 1 SL-0-14pr5014-1.1
28 T-Griff Hubwandgestange M10 1 12804943
29 K&N Schalter 1 12801043
30 HD Schlauch 2Sk10 EFR12/EFR12L L=4800mm 2 14801443
31 Elektromotor 1,8KW 1
32 HD Schlauch Wickelung kurz L=1550mm 1 14801643
33 HD Schlauch Wickelung lang L=1800mm 1 14801743
34 HD Schlauch 2SK10 EFR12/EFR12L L=5400mm 2 14801343
36+37+38 HD Schlauch 2SK10 EFR12/EFR12L L=450mm 3 14801543

HD Schlauch 2SK10 NV2 EFR12L/EFR12I NV2 2 14801543

L=2500mm NOTPROGRAMMSCHLAUCH
39 Handsteuerventil 2-Fach 1 00891263
3 Fangvorrichtung
Pos. Bezeichnung Stiick  Art. Nr.
1 Fangbigel 1 SL-O-14pr6011-1.5
2 Verriegelungshebel 1 SL-0-14prl038-1.4
Ersatzteilliste Klauenpflegestande -5von 13 -

Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten



Ersatzteilliste

3 Anschlag FVR mit Verstellwinkel
4 Bolzen Verriegelung FVR
5 Kantblech Verriegelung FVR
6 Lagerbichse Hebel
7 Anschlagklotz unten
8 Anschlagklotz oben
9 Griff Flachstahl
10 Bundbuchse Gleitlager IGUS
11 Formrohrstopfen 60x50
12 Abschlusskappe fur Rundrohr
13 Seil mit Gewindeaugen fur
Fangvorrichtung
14 Druckfeder
Welle Anschlag FVR
16 Stopmutter M10
17 Beilage M10
18 Sechskantschruabe M10x50
19 Torbandschraube M10x60
20 Senkschraube M10x100
21 Torbanschraube M10x70
22 Imbus ISK M10x25
23 Beilage M10
24 Beilage M16
25 Stopmutter M8
26 Sechskantschraube M8x20

4 FufShalteraufnahme

RPINWNRINN R R R,

(oo Rl

AR RPRRRAMRLPDIMNRRRPR

)

ROSENSTEINER
| GEPFLEGTE SICHERHEIT

SL-O-14pr6026-1.1
SL-0-14pr5013-1.1
SL-0-14pr1043-1.1
SL-O-14pr5010
14pr2005
14pr2003-1.1
00885754
00882546
00881653
00885152
14pr9000-1.1

00900855
14pr5009-1.3
00820943
00821043
00820844
00824443
00825447
00824843
00822043
00821043
00840143
00811043
00813043

Pos. Bezeichnung

01  Gummi-Metall-Puffer

02  SK Schraube M6x10

03  Ausléseklappe 4-Kant FulRhalter
04  Feder seitlich

05  SK Schraube M8x90

06 Stopmutter M8

07  SK Schraube M5x10 DIN933 v
08  Stopmutter M5 DIN985 vz.

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

Stick Art. Nr.
00889255
00802344
12162531-1.1
10pr1460-1.1
00810246
00811043
00851944
00800543

0o MOSAIDSNS

-6von 13-



Ersatzteilliste

5 FufRhalter LI 70526 O

Pos. Bezeichnung

©O©o0Oo~NOO O WN PR

26

Gummiformteil Fuhalter EPDM/SBR 40 Shore
Inbusschraube ISK M8x16 DIN912 10.9 vz.
Linsenschraube M8x40 1ISO7380

FuBhalter Red Q mit Rasten Sperrklinke
FuBhalterwelle Red Q mit Rasten Drehwelle
FuBhalterwelle Red Q mit Rasten Haltescheibe
Lagerbiichse @13

SK Schraube M12x25 DIN933 vz.
Anlaufscheibe d1=10; d2=18; s=1,5
Stoppmutter M8 DIN985 vz.

Anlaufscheibe d1=38; d2=62; s=1,5

Ketten Notglied Delta 6mm

Rundstahlkette @7

Griff Kette FuBhalter mit Kettenverschluss
Spannhulse @6x36 DIN1481

FuRgurt fir Kettenverschluss-FulZhalter
Gehause Fufthalter mit Formrohr und Formteil
SK Schraube M10x75 DIN931 vz.
Stoppmutter M10 DIN985 vz.

Rasterhebel 8mm

SK Schraube M6x45 DIN933 vz.

Stoppmutter M6 DIN985 vz.

Gurtschoner Ful3halter mit Gummiformteil
Inbusschraube ISK M12x20 DIN912 vz.
Stoppmutter M12 DIN985 vz.

Form Clip FR 40x40 DIN11023

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

Stiuck

1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1

)

ROSENSTEINER

| GEPFLEGTE SICHERHEIT

Art. Nr.

00901943
00811643
00814544

SL-0-12155831
SL-0-12503931-1.2
SL-0-12155931
SL-0-12406331-1.1

00829943
00800149
00811043
00800146
00872844
73944

95200531
00814645
12900843

SL-0O-12606500-B

00823543
00820943

SL-0-12105231-1.3

00810144
00800143
12505431
00830943
00830543
58910433

-7von 13-



Ersatzteilliste

6 Fulhalter RE 70527

Pos. Bezeichnung

Gummiformteil FulZhalter Epdm/SBR 40
Shore

Inbusschraube ISK M8x16 DIN912 vz.
Linsenschraube M8x40 ISO7380
FuBhalter Red Q mit Rasten Sperrklinke
FuRBhalterwelle Red Q mit Rasten Drehwelle
FuBhalterwelle Red Q mit Rasten Scheibe
Lagerbiichse @13

SK Schraube M12x25 DIN933 vz.
Anlaufscheibe d1=10; d2=18; s=1,5
Stoppmutter M8 DIN985 vz.
Anlaufscheibe d1=38; d2=62; s=1,5
Ketten Notglied Delta 6mm
Rundstahlkette @7

Griff Kette FuBhalter mit Kettenverschluss
Spannhilse @6x36 DIN1481

FuRgurt fir Kettenverschluss-Ful3halter
Gehause FulRhalter mit Formrohr und
Formteil

SK Schraube M10x75 DIN931 vz.
Stoppmutter M10 DIN985 vz.

Rasterhebel 8mm

SK Schraube M6x45 DIN933 vz.
Stoppmutter M6 DIN985 vz.

Gurtschoner Fu3halter mit Gummiformteil
Inbusschraube ISK M12x20 DIN912 vz.

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

N\
()

ROSENSTEINER

| GEPFLEGTE SICHERHEIT

Stuck Art. Nr.

1

PRRPRRPRRPRPRRRPRRRERRRERN

P NR R R R

00901943

00811643
00814544
SL-0-12155831
SL-0-12503931-1.2
SL-0-12155931
SL-0-12406331-1.1
00829943
00800149
00811043
00800146
00872844

73944

95200531
00814645
12900843
SL-0-12606500-B

00823543
00820943
SL-0-12105231-1.3
00810144
00800143
12505431
00830943

-8von 13-



)

Ersatzteilliste ROSENSTEINER
| GEPFLEGTE SICHERHEIT

25 | Stoppmutter M12 DIN985 vz. 1 00830543

26 Form Clip FR 40x40 DIN11023 1 58910433

7 Wickelung und Nachtreibetlir mechanisch

Pos. Bezeichnung Stick Art. Nr.

1 Nachtreibetlr SL-0O-14pr6004-1.2
2 Wickelwelle SL-O-14pr5006-1.1
3 Zahnstange Nachtreibetur SL-O-14pr1075

4 Hebel NTT SL-O-14pr1031-1.1
5 Lagerrohr NTT SL-O-14pr6005

6 Wickelbolzen doppelt SL-0O-14pr6009

7 Wickelbolzen einfach SL-0O-00681000

8 Lagerung Wickelwelle 11pr2005

9 Fuhrung Zahnstange 14pr2001-1.2

10  Zahnstange 19201111

11  Stirnrad M3 11prd4017

12  Lagerung Hebel

13  Wickelkorper

14  Lagerbolzen Zylinder

15 Distanzbiichse Zylinder Wickelung L= 27mm
16 Distanzbiichse Zahnrad 25mm

SL-O-14pr5005-1.1
SL-O-14pr4012
SL-O-14pr6012
SL-O-14pr4017
SL-O-14pr4013-1.1

PRRPRRPRPRRNRPRRRPRPRPRRNRRRERRRRPR

17  Hydraulikzylinder 32x20/250 19901963
18 Beilage M10 DIN 9021 00823343
19  Zylinderkopfschraube M10x25 00822043
20 Beilage M12 00830443
21 Sechskantschraube M12x35 00863443
Ersatzteilliste Klauenpflegestande -9von 13 -

Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten



Ersatzteilliste

22  Zylinderkopfschraube M8x35

23  Zylinderkopfschraube M8x45

24 Stopmutter M12

25 Beilage M12

26  Sechskantschraube M12x50

27  Verrieglungsbolzen Nachtreibetir
28  Halteblech Verrieglungsbolzen
29  Druckfeder Bolzen Nachtreibetur
30  Spannstift 6x60

31  Zylinderkopfschraube M10x60

32  Kunststoff Gleitlager GFM2023-11
33  Windenlagerbtichse

8 Bedienung und Eintreibbugel

@

®@
@)

(19

-
@)

a ‘
@r
(18

Pos. Bezeichnung

Eintreibbugel

Abdeckblech Steuergerat

Fuhrung Bedienstange Hubwand
Bedienstange Hubwand
Gleitbuchse Bedienstange L=12mm

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

a b~ wWwN B

o o

NFRPRNRRR®OERERAN

&) 6@69 S

Stick

PR R R

)

ROSENSTEINER
| GEPFLEGTE SICHERHEIT

00814143
00811943
00830543
00830443
00831843
SL-O-14pr5013-1.1
SL-O-14pr1041-1.2
00900855
00873543
00828943
00882545
80510111-1.1

Art. Nr.
SL-0O-14pr6008-1.5
SL-O-14pr1033-1.1
SL-O-10pr1661
SL-O-14pr5014-1.1
12501831-1.1

-10von 13 -



Ersatzteilliste

6 Griffstick Hubwand

7 Gewindestiick Gabel Steuergeréat

8 Entriegelung Zugstange Nachtreibettr
9 Hebel Entriegelung Nachtreibettr

10  Bichse Hebel Entriegelung

11  Aufkleber Rosensteiner Logo

12  Formrohrstopfen

13  Gabelkopfgegenstiick M10

14  Gabelkopf M10 2 Flanken

15  Griffstange Handsteuerventil mit Zylinfergriff

16  Klemmscheibe @10

17  T-Griff Hubwandgestange

18 K&N Schalter

19  Wirgenippel M20x1,5

20  Lamellenstopfen fir Rundrohr SFL45
21 Griff fur Flachstahl

22  Sechskantschraube M12x150
23  Zylinderkopfschraube M8x25
24 Stopmutter M8

25  Messventil Prifanschluss

26  Steckmutter M8

27  Handsteuerventil 2-Fach SD5
28 KT2 Unterlage Steuergerate

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

RPRPRRRPRUORAMRRPNRPRPNRPRPRERNRRRRERR

. N
o )|

ROSENSTEINER

| GEPFLEGTE SICHERHEIT

12502031-1.2
SL-0-12503031
SL-O-14pr1040-1.1
SL-0O-14pr1039
SL-0-00483731

14199

15903353
12804643
12804744
12805043
12805231
12804943
12801043
00957773
00884753
00885754
00835043
00811843
00811043
00960173
12809543
00891263

SL-O-14pr1045

-11 von 13 -



Ersatzteilliste

9 Unterbau

ROSENSTEINER

| GEPFLEGTE SICHERHEIT

Pos. Bezeichnung

©Oo00~NO O WN PP

Unterbau Kipp Top
Werkzeughalte Blech

Toolboxtur

Steckdosenhalterung
Nothydraulik Abdeckung
Kabelhalterung

Aggregat Abdeckblech
Kunststofbiichse Zitzengummi
Gummipuffer

Halterung Abdeckblech
Unterlenkerbolzen Cat 2

Beilage M22

Sicherungsring @42x1,75 DIN471
Mutter M22

Oberlenkerbolzen mit Kette und Splint @ 23
Gummi Metallpuffer mit Gewinde beidseitig
Stopmutter M10

Beilage M10

Zitzengummi

Torbanschraube M10x20

Pilzgriff M8x14

Steckdose Siemens 3-Fach
Sterngriff M8x30
Formrohrstopfen 70x70 schwarz
Sechskantschraube M8x95
Fischer Anker 12x116

Halterung Aggregat KTPT4

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

()]
—
c:
(@)

~

RPRARPRRPRPRRPRPANRPODMRERNNMNNNNRNRRRERRRPR

Art. Nr.

SL-O-10pr6140-1.7
SL-0O-10pr1631-1.1
SL-O-14pr1051-1.1
SL-0O-14pr1059
SL-O-10pr1633-1.3
SL-0-15210011-1.2
SL-0-10pr1632-1.3
15418231-1.2

00881254

SL-0-10111131

00873343
00850244
00863646
00858543
00870356
00999935
00820943
00821043
00858743
00823043
10995551
00954373
00880751
00882953
00810245
14875646

14pr1048-1.3

-12von 13 -



)

Ersatzteilliste

ROSENSTEINER
I GEPFLEGTE SICHERHEIT

10 Nachtreibetlr hydraulisch(optional)

n e |

14

(19)

Pos. Bezeichnung

% :

r M\ e

)\
ﬁl

Stiuck Art. Nr.

1 Nachtreibetlr hydraulisch 1 SL-0-14pr6018-1.1
2 Lagerrohr NTT 1 SL-O-14pr6005

3 Zylinderbolzen Nachtreibetir 1 SL-0-12601600

4 Zylinderbolzen HW 1 SL-O-14pr6017-1.1
5 Zylinderlagerplatte 2 SL-O-14pr1055-1.1
6 Distanzbiichse Zylinderlagerung 2 SL-0O-14pr4019

7 Lagerblichse Nachtreibetlr 2 80510111-1.1

8 Handsteuerventil 3-Fach 1 00866368

9 HD-Schlauch 2SK6 121/BJ3/8 L=2700 1 14801843

10  HD-Schlauch 2SK6 12I/BJ3/8 L=2400 1 14801943

11 Beilage M12 6 00830443

12  Stopmutter M12 3 00830543

13  Sechskantzschruabe M12x120 2 00830744

14  HD-Zylinder SL40/25x200 E=385 1 00996674

15  Hohlschraube 3/8° 2 12803943

16  Innensechskantschraube M8x25 2 00811843

17  Beilage M8 2 00811743

18  Sechskantschraube M12x35 1 00863443

19  Abdeckblech Steuergeréat 3-Fach 1 SL-O-14pr1054

20 Stopmutter M8 1 00811043

21  Unterlage Steuergerat 3-fach 1 12111931

Ersatzteilliste Klauenpflegestande
Stand: 03/2022 — technische Anderungen vorbehalten

-13von 13 -



